СОГЛАШЕНИЕ
осетевомвзаимодействни

между центром образования«Точка роста» Березовского муниципального автономного

общеобразовательного учреждения«Средняяобщеобразовательная школаБМАОУ

СОШ21»
ицентром образования«Точкароста» МБООУ СОШ№19

«ЗО))сентября2023г.

Березовс1<ое муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общсобразовательнаяшкола№21>,в mще директора Ковалевой Ирины Юрьевны ,действующей на
основании У става, именуемое в дальнейшем БМАОУ СОШ №2], с одной стороны, и МБ О У
С О Ш № 1 9, в лице директора Четыревой Елены Анатольевны, действующего на основании
У става, именуемое в дальнейшем МБ О У С О Ш № 1 9 , с другой стороны, в дальнейшем
именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предметсоглашения

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по сотрудничеству и
поддержанию долгосрочных связей для осуществления мероприятий по профориентациоююй
работе с обучающимися и улучшения условий реализации образовательных программ цифрового,
гуманитарного, естественно-научного цикла в целях развития системы профессионального
самоопределения обучающихся, подготовки обучающихся к выбору профессии с учетом их
индивидуальных способностей и интересов и повышения качесmа образовательного процесса на
базе действующих центров образования «Точка роста».

1.2. Работа с обучающимися осуществляется сторонами последующим направлениям:
1.2.1. Организация грушювых встреч, обучающихся БМАОУСОШ №21с представителями

МБ О У С О Ш № 1 9 на безвозмездной основе согласно утвержденному сторонами плану,
определяющему время и место проведения групповых встреч, количество обучающихся,
принимающих участие во встрече.

1.2.2. Организация профориентационных экскурсий согласно утвержденному сторонами
графику с целью общего знакомства обучающих.сяс лабораториямицентра «Точка роста>.

1.3. Во время проведения профориентационных экскурсий обучающимися соблюдаются
правила поведения на рабочих местах и на территории пришrмающей стороны, правила и нормы
безопасности труда, правила технической эксплуатации производствеmюго оборудования,
действующиевцентре образования«Точка роста))_

1.4. Стороны при осуществлении плановых мероприятий, определенных настоящим
соглашением, разрабатывают предложения по совершенствованию работы по профессиональной
ориентации обучающихсяи внедряют их в практику профориентационной работы.

2. Заключительныеположения

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его заключения и действует бессро'IНО.
2.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством.
2.3. Изменения и дополнения к настоящему соглашению должны быть оформлены в

письменной форме, подписаны уполномоченными лицами.
2.4. Все приложения к настоящему соглашению являются его неотьемле:\ЮЙ частью.
2.5. Настоящее соглашение составлено и подписано Сторонами в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, номера телефона не
позднее 30 дней с момента их изменения.

3. Адреса, реквизиты подписи сторон

Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №21 »
Юридическийадрес:
623710, Свердловская область, Березовскийгородской округ, п.Лосиный, ул. Уральская, стр.13 тел.

(34369) 3-81-90,

Электронная почта: bgooн21Гa)mail.ru

ИНН 6604010669
КГШ667801001
ОГРНl 026600667829
ОКПО55158722

МБО У СО Ш№19
Юридическийадрес:
622920, Свердловская область, П ригородный район, с. Бродово, ул. Новая, д. 23 тел.+7(3435) 931-2-
19, 931-3-09;

Электронная почта: brodovo 19@mail.ru;
ИНН 6648004951

КГШ 662301001
ОГРН 1036602351191
окпо 31407480

БМАОУ СОШ №21

И.Ю.Ковалева

2